教 生 学 第 2 2 2 号

平成 30 年６月 11 日

 各 教 育 局 長
各 道 立 学 校 長
各市町村教育委員会教育長
（各市町村立学校長）

北海道教育庁学校教育局参事（生徒指導・学校安全）齊 藤 順 二

   子どもの安全を守るための知事メッセージについて(通知)

 このことについて、北海道環境生活部長から別添写しのとおり周知依頼がありましたの

で通知します。

 道内においては、児童等が不審者から暴行を受ける事件のほか、声掛けやつきまとい等

の事案が相次いで発生しており、また、全国的にも児童の命が失われる痛ましい事件が発

生しています。

この度、北海道犯罪のない安全で安心な地域づくり推進会議会長である北海道知事から、

道民が一体となって児童等の見守りと犯罪等被害防止に向けて取り組んでいくことを呼び

掛けるメッセージが発表されました。

つきましては、本メッセージの趣旨を踏まえた児童等の安全確保に関する取組について

御配意願います。

                                          （生徒指導・学校安全グループ）

様